муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 256»

г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, 201                                                                         тел./факс: 222-13-67

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                                                    № 7

«Об информационной безопасности»

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 256, в соответствии с требованиями

Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 2012г.), Федерального

закона от 27 июля 2006г. № 152 «О персональных данных», с целью обеспечения режима

конфиденциальности, Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.12.2015  № 2471-р, учитывая

методические рекомендации по ограничению в ДОУ доступа воспитанников к видам

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

утвержденным Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ

от 16.05.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию Политики информационной безопасности в

сети интернет, на сайте МБДОУ методиста Оплачко А. А.

2. Назначить ответственными за информационную безопасность воспитанников и

сотрудников МБДОУ следующих должностных лиц:

- заведующего МБДОУ – Евдокименко И. И.;

- заместителя заведующего по АХР – Пулькину А. С.;

- старшего воспитателя – Ефремову В. С.

3. Старшему воспитателю Ефремовой В. С. разработать план мероприятий по

обеспечению информационной безопасности детей и родителей воспитанников МБДОУ в

срок до 25.01.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 256 ______________Евдокименко И. И.

С приказом ознакомлена

____________Оплачко А. А.

____________Пулькина А. С.

____________Ефремова В. С.

		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа